ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СТАРОГРИШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.11.2018                                                                                   № 31

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в осенне-зимний

 период  2018-2019 годов

В соответствии с ФЗ от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного

характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях

профилактики  и сокращения количества несчастных случаев  на водных

объектах на территории Старогришкинского сельского поселения.

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний  период  2018-2019 годов на территории

Старогришкинкого сельского поселения.

    2. Запретить выход граждан на лёд водоемов Поселения с 07 ноября 2018

года на период становления льда до достижения безопасной толщины

ледового покрытия.

Выход граждан на лёд водоёмов запрещён до наступления периода его

полного формирования (толщина льда свыше 7 см).

     Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств вне зоны

ледовых переправ на водных объектах запрещается.

    3. В местах, традиционно используемых Поселением для перехода через

водоемы по льду, а так же в местах массового выхода на лед любителей

зимней рыбалки, выставить Знаки с предупреждающей надписью.

     В местах общего пользования и массового пребывания людей разместить

информационные листки с предупреждающей информацией об опасности

выхода на лед.

     4. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и

подразделений, действующих на территории поселения:

- провести работу по предупреждению школьников, работников

предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые

покрытия водоемов;

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели

людей на водоемах.

5.Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах

сельского поселения и разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района в разделе «Старогришкинское сельского поселения».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старогришкинского

 сельского поселения                                                      В.В.Мамакова